
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, Velvyslanectví Spojených států mexických, 
Velvyslanectví Argentinské republiky a Velvyslanectví Španělska 

vyhlašují desátý ročník školní soutěže v recitaci poezie hispanofonních autorů: 

Ústy básníka 
letošní téma „Humor v poezii“ 

Cílem soutěže je podpořit rozvoj komunikačních dovedností a znalostí kultury španělsky mluvících 
zemí mezi žáky škol v České republice. 

Termín a místo soutěže: 7. listopadu 2022 od 9.00 hod v prostorách Gymnázia mezinárodních a 
veřejných vztahů Praha (Plzeňská 117/39, Praha 5 – Klamovka) 

Podmínky soutěže: 

1. Soutěže se mohou účastnit žáci, kteří studují v České republice španělský jazyk. Vzhledem k 
hodnocení přednesu a španělské výslovnosti není soutěž určena pro žáky z bilingvního 
prostředí.

2. Každý soutěžící přednese báseň od libovolně zvoleného španělsky píšícího autora na téma 
„Humor v poezii“ a v originále ji zarecituje zpaměti. Rozsah básně musí být:

pro kategorii A: 
pro kategorii B: 

účastníci ve věku 10 -14 let v rozpětí od 14 veršů a 
výše účastníci ve věku 15 -19 let v rozpětí od 24 veršů 
a výše. 

Účastníci si přinesou tištěnou verzi přednášeného textu s sebou ve ČTYŘECH kopiích pro porotce. 
KAŽDÁ BÁSEŇ MUSÍ BÝT ČITELNĚ PODEPSANÁ. 

3. Všichni zájemci se musí přihlásit nejpozději do 21. října 2022. Elektronická
přihláška je k dispozici na webových stránkách školy www.gmvv.cz  v sekci ,,SOUTĚŽE”.
Maximální počet soutěžících je 80. Po naplnění tohoto počtu bude přihlašování uzavřeno.
Jedna škola může vyslat maximálně 5 soutěžících do jedné kategorie a 5 do druhé. Prosíme o
přihlašování studentů především pedagogickým doprovodem, který je bude na soutěž
doprovázet.

4. Odkaz pro přihlášení do soutěže: ZDE – PŘIHLÁŠOVACÍ FORMULÁŘ

5. V den soutěže nabízíme také možnost oběda ve školní jídelně. Cena jednoho oběda je 90 Kč.
Tento zájem, prosím, potvrďte v přihlášce. Oběd se bude platit přímo na místě při registraci.

Porota soutěže bude složena z čestných představitelů výše uvedených velvyslanectví. 

http://www.gmvv.cz/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Ctejq_FPa0a7IkCLHFHqG0Y6UEs872NGldIGj_YQDohUOTdLRDUzSVFLUk1SWU40SFY3NVBOSlJCNS4u

